PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.09.2013 № 1440                                                                                г. Белокуриха

О внесении изменений в административный регламент по оказанию муниципальной услуги «Признание граждан желающими приобрести земельный участок для индивидуального жилищного строительства», утвержденный постановлением администрации города Белокуриха Алтайского края от 08.12.2011 № 1527, в редакции постановления администрации города от 27.06.2012 № 1014
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь постановлением администрации города Белокуриха Алтайского края от 06.05.2011 № 441 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», ч. 7 ст. 46, ст. 57 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент по оказанию муниципальной услуги «Признание граждан желающими приобрести земельный участок для индивидуального жилищного строительства» (далее Регламент), утвержденный постановлением администрации города Белокуриха Алтайского края от 08.12.2011 № 1527, в редакции постановления администрации города от 27.06.2012 № 1014 следующие изменения:

1.1. Пункт 2.2. Регламента изложить в следующей редакции:

«2.2. Муниципальную услугу предоставляет администрация города Белокуриха Алтайского края.
Муниципальная услуга осуществляется по принципу «одного окна», в том числе в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг.
За предоставлением муниципальной услуги заявитель либо его уполномоченный представитель обращается по выбору: в администрацию города Белокуриха Алтайского края с письменным заявлением и необходимыми документами или в многофункциональный центр в порядке, установленном нормативными правовыми актами Российской Федерации и Алтайского края.

Письменное заявление и документы могут быть направлены заявителем либо его уполномоченным представителем по почте заказным письмом, через многофункциональный центр, в электронной форме с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», официального сайта, органа предоставляющего муниципальную услугу, в том числе с использованием портала государственных и муниципальных услуг.»;
1.2.
Пункт 2.5. Регламента изложить в следующей редакции:

«2.5. Срок предоставления муниципальной услуги заявителю не должен превышать 30 дней с момента регистрации заявления.

При направлении заявления и необходимых документов в электронной форме либо по почте днем обращения считается:

- дата направления заявления и необходимых документов в электронной форме;

- первый рабочий день - при направлении заявления и необходимых документов в электронной форме в нерабочее время рабочего дня либо в выходной или нерабочий праздничный день;

- дата отправления заявления и необходимых документов на почтовом штемпеле.»;

1.3.
Пункт 5.5. Регламента дополнить абзацем следующего содержания:

«При этом срок рассмотрения обращения исчисляется со дня регистрации обращения в администрации города Белокуриха Алтайского края.».
2. Внести изменения в Приложение 1 к административному регламенту по оказанию муниципальной услуги «Признание граждан желающими приобрести земельный участок для индивидуального жилищного строительства», утвержденному постановлением администрации города Белокуриха Алтайского края от 08.12.2011 № 1527, в редакции постановления администрации города от 27.06.2012 № 1014, изложив фразу «Главе города Белокуриха» в следующей редакции «Главе администрации города Белокуриха Алтайского края».

3. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Белокурихи» и разместить на официальном Интернет-сайте администрации города.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по социальным вопросам             М.В. Ясинскую.

Глава администрации города                                                                К.И. Базаров